
4/10/2020 Про затвердження значень гігієнічн... | від 02.04.2014 № 9 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0009834-14/print 1/2

ДЕРЖАВНА САНІТАРНО-ЕПІДЕМІОЛОГІЧНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
ГОЛОВНИЙ ДЕРЖАВНИЙ САНІТАРНИЙ ЛІКАР УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

02.04.2014  № 9

Про затвердження значень гігієнічного нормативу та
регламентів застосування хімічної речовини у повітрі робочої

зони

Відповідно до статті 40 Закону України "Про забезпечення санітарного та епідемічного
благополуччя населення" ПО СТАНОВЛЯЮ:

1. Затвердити рекомендовані Комітетом з питань гігієнічного регламентування Державної
санітарно-епідеміологічної служби України значення гігієнічного нормативу і регламенти
застосування хімічної речовини у повітрі робочої зони:

1.1. Гранично допустима концентрація (ГДК) кальцію нітрату (Ca(NO3)2) - 2,5 мг/м3,
аерозоль, 3 клас небезпеки, з позначкою "+".

2. Скасувати гранично допустиму концентрацію (ГДК) в повітрі робочої зони кальцію
нітрату - 2,5 мг/м 3, аерозоль, 2 клас небезпеки, з позначкою "+", затверджену постановою
головного державного санітарного лікаря України від 12 грудня 2005 року №  17 "Про
затвердження значень гігієнічних нормативів хімічних речовин у повітря робочої зони".

3. Відділу організації адміністративних послуг Департаменту реформування та державного
санітарно-гігієнічного нагляду Державної санітарно-епідеміологічної служби України дану
постанову довести до органів, установ, закладів та підприємств Державної санітарно-
епідеміологічної служби України, заінтересованих міністерств, відомств, інших зацікавлених
установ та організацій у встановленому порядку.

Головний державний 
санітарний лікар України А.М. Пономаренко

{Текст взято з сайту Держсанепідслужби України http://www.dsesu.gov.ua}

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/4004-12


4/10/2020 Про затвердження значень гігієнічн... | від 02.04.2014 № 9 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0009834-14/print 2/2

https://zakon.rada.gov.ua/go/v0009834-14

